3. εἰδῆρισθ: quid facere debuisti? si quod [L.] Piso ... quod superaret pecuniae retulisses; si, ut ambitiosos homines, ... solvisses, sin, ut plerique faciunt, ... frumentum ... ne emisses, amissis id numerum ...; Verr. III, 195.

h. **Verbindungen:** aliter: si recte (iudicatum est), id fuit ius ...; sin aliter, non dubium est ...; Caecin. 69. ut eam (opinionem), si quae dixerō vobis probare, perpetuo retineatis; sin aliter, ... abiectam relinquatis; leg. agr. II, 2. si id, quod oportet, responderis, idem videre respondisse,

quod Servius; sin aliter, etiam contrarium ius nosse ... videre; Muren. 28.

autem: f. **autem**, IV, 4. sin (44 Et.) §. I, 3. 490.

etiam: quam (cupiditatem) si nemo alius habuit in consilio petendo, cupidior indicatus est hic fuisse quam ceteri; sin etiam in aliis non nullis fuit iste consulatus amor ...; Sulla 73. ego vos intellego ... multos decrevisse eximios honores C. Caesari ...; si, quod ita meritus erat, grati, sin etiam, ut quam coniunctissimus huic ordini esset, sapientes ... fuistis; prov. cons. 38.

minus: in quibus (magistratibus) si qua praetoria est ars, facile (populus) patitur; sin minus, virtute eorum ... contentus est; Plane. 62.

**sincerus**, unverbērt: alqd; profecto nihil est iam sanctum atque sincerum in civitate; Quinct. 5. quod solum prope in civitate sincerum sanctumque restat; Sex. Rose. 140.

**sine**, ohne: 1. nach Verben: nascor: quod sine censu nascimur; Catil. III, 2.

sum: tum erat ager incultus sine tecto; Qu. Rose. 33. quae (liberalitas) sine periculo existimationis est; Verr. II, 28. sine meta, sine cura omnes erant; ib. 70. cum ... reus ... sine patrono atque advocatis fuisset; ib. 74. ut ... sine eo iste esse non posset; ib. III, 23. nullum ... sine amicis, sine hospitibus ... esse ... putatis; ib. IV, 148. ut inermes sine periculo possent esse; Tull. 49. qui sine scutis sineque ferro fuerint; Caecin. 64. dixit duo corpora esse rei publicae, unum debile, infirmo capite; alterum firmum, sine capite; Muren. 51. cum ... res publica sine consilibus esset; sen. 4. velut haec tota fabella veteris et plurimarum fabularum poetrae quam est sine argumento! Cael. 64. fuerit toto in consilio sine provincia, cui fuerit, ante quam designatus est, decreta provincia? prov. cons. 37. sunt omnes sine macula; Plane. 15. magnam quidem esse partem sine fide, sine societate et coniunctione nominis nostri res ipsa declarat; Scaur. 44. quamvis enim sine mente, sine sensu sis; Phil. II, 68. sine tantus consensus omnium sine impulsu deorum esse non potuit; ib. IV, 10. quas (centurias) item sine suffragio esse voluit; ib. VII, 16. tumultus esse sine bello non potest; ib. VIII, 2. ita fit, ... ut bellum sine tumultu possit, tumultus sine bello esse non possit; ib. 3. f. **cura**, II, 4. sum sine (5 Et.) §. I, 3. 760. vgl. III, 3. dignitate; Sest. 100. genitu; Verr. II, 50.